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Nr 866

Av herr Ståhl, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition nr 66, 
angående förstatligandet av uppbördsverken och omor
ganisation av de lokala skattemyndigheterna, m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 66 år 1966 angående omorganisation av 
de lokala skattemyndigheterna m. in. upptager personalförteckningen för 
den föreslagna fögderiorganisationen chefstjänster som fögderidirektör och 
häradsskrivare samt vidare befattningar bl. a. som fögderisekreterare (lö
negrad A 27—A 23) och fögderiassistent (lönegrad A 21—A 17). Inom den 
närliggande kronofogdeorganisationen är chefstitlarna kronodirektör och 
kronofogde, medan befattningshavarna närmast därunder tituleras biträ
dande kronofogde, kronofogdesekreterare, kronokommissarie, förste krono
assistent och kronoassistent. I lönehänseende synes biträdande kronofogde/ 
kronofogdesekreterare vara likställd med fögderisekreterare, medan krono
kommissarie — som regel i lönegrad A 21 — förste kronoassistent och kro
noassistent motsvaras av fögderiassistent. Personalplanen i ovannämnda 
proposition upptager 29 fögderiassistenttjänster i lönegrad A 21 och 178 
fögderiassistenttjänster i lägre lönegrader.

För fögderiassistenttjänsterna i lönegrad A 21 torde ifrågakomma endast 
synnerligen väl kvalificerade befattningshavare inom landsstaten och stä
dernas uppbördsverk, vilka regelmässigt bär häradsskrivar/kronokamre- 
rar-kompetens och mångårig praktisk tjänstgöring. Med hänsyn härtill och 
då dessa befattningshavares kvalifikationer och blivande arbetsuppgifter 
torde komma att ligga väl i nivå med kronokommissariernas hos krono
fogdemyndigheterna måste den i propositionen föreslagna titeln fögderi
assistent sägas vara närmast missvisande. Assistenttiteln användes i regel 
och för därför tankarna till befattningar som direkt sorterar under någon 
chef och därför har en mindre självständig ställning. Den är därför 
adekvat för befattning i lönegrad A 17, måhända även i A 19. Däremot sy
nes det vara direkt felaktigt att ge samma yrkesbeteckning åt befattnings
havare i A 21, av vilka hittills en betydande del haft ställningar som upp- 
bördsintendenter och souschefer vid uppbördsverken. Denna grupp bör där
för rimligen även i den nya organisationen ges en ställning och därmed 
förenad titel, som förebygger en missuppfattning bland allmänheten att de 
genom förändringen överflyttats till en befattning med lägre tjänsteställ
ning. Ur dessa synpunkter synes titeln kontrollör, fögderikontrollör, vara
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såväl sakligt riktigare som mera tilltalande. Titeln kontrollör har ju sedan 
mycket länge i nu ifrågavarande och närliggande lönegrader kommit till 
användning inom bl. a. post- och tullverken.

Under åberopande av det anförda hemställes,
att de i personalplanen till Kungl. Maj :ts proposition nr 

66 år 1966 upptagna 29 tjänsterna som fögderiassistent i 
lönegrad A 21 måtte utbytas mot samma antal tjänster som 
fögderikontrollör i lönegrad A 21.

Stockholm den 13 april 1966
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